

Professor Worm Müllers kringkastingsstale søndag 6. juli 1941.

Idag er det Norge som kjemper Finnlands kamp. Det er Norge som kjemper for Nordens frihet, for demokratiet og for freden. Det er dette vi nordmenn må holde fast under de forsøk Hitler og de quislingske forrædere gjør på å forvirre oss ved å blande kortene. Denne krig er ikke noen krig ~~for~~ for eller i mot bolsjevismen, det er ikke en kamp for Storbritannia, det er en kamp for det enkelte folks rett til å bestemme sin egen skjebne, for love ens herredømme, for menneskeligheten. Derfor tidde de quislingske forrædere stille da Finland ble angrepet. Kjempet Vidkun Quisling, Gudbrand Lunde og Aksel Stang da i Finnland??

Jeg går ikke et øieblikk inn hverken for den tidligere russiske utenrikspolitikk eller for kommunismen. Jeg fastholder hvert ord jeg sa under den finsk-russiske konflikt, fordi de utstråler av selve frihetens ide. Men la oss ikke glemme at forutsetningen var pakten mellom Hitler og Stalin, da Hitler brøt antikominternpakten. Samarbeidet mellom Russland og Storbritannia strandet på at Storbritannia ikke vilde gå med på de russiske krav om de baltiske land. Da avslørte Hitler sin komplette samvittighetsløshet og kjøpte sig ryggdekning ved å godta de samme krav. Det er ingen som forsvarer Sovjets angrep i ryggen på Polen, dets voldtækt av de baltiske land, som Storbritannia ennå ikke idag anerkjenner og angrepet på Finland.

Men, ansvaret bærer i høieste grad Tyskland selv. Under forhandlingene mellom Sovjet og Finland høsten 1939 sa den tyske sendemann i det finske utenriksdepartement at Tyskland stod fullt og helt bak de russiske krav. H v e m var det som hindret Sverige og Norge fra å bringe den hjelp de gjerne vilde til det tapre blødende finske folk? Det var Tysklands trusler som var den avgjørende hindring for et samarbeide i Norden. Det var på den måten Tyskland førte den krig som Gudbrand Lunde i dag kaller kampen for kulturen, eiendommen og hjemmet mot øverne.

Hele vårt folk kan i dag se hvordan Tyskland han vernet vår kultur, vår eiendom og våre hjem. Det var Tyskland som tvang Norge og Sverige til å si nei til Vestmaktens anmodning om gjennommarsj. Det var Tyskland som den gang antydet overfor Finland at hvis det mottok hjelpen, vilde det bli helt opslukt av Russland. La oss ikke glemme Mannerheims ord i hans avskjedproklamasjon: Uten den store hjelp av våpen og forsyningen som Sverige og Vestmaktene har gitt oss, vilde vår kamp helt op til i dag ha vært utenkelig mot fiendens talløse kanoner, tanks og fly. Vi vet selv hvad vårt folk ydet Finland, hvor ~~vi~~ selv den minste bygd ga sin skjerv i kampen mot voldmakten. Derfor sørget vi dypt og inderlig over den urett som ved freden blev tilføiet et folk hvis frihet har ligget oss på hjertet. Det fulle ansvar for dette ligger hos Tyskland. Da Tyskland den 9. april tok Danmark og Norge, blev det Danmark og i første rekke Norge som kjempet for Nordens frihet. Nu går Nordens Mannerheimlinje i Norge. Det er her kampen for den vesterlandske sivilisasjon blir ført. Norges sak er i virkeligheten Finnlands og Sveriges sak. Vi oplever igjen den samme gemene tyske politikk i forsøket på å splitte Norden. Vi oplever at Tyskland gjennom trusler hindret Sverige og Finland i å hjelpe Norge, ja endog fra å vise oss sympati. Det viser igjen nazistenes bunnfordervethet at de er villige til å tjene Gud eller Faen, ettersom det passer dem, og at deres politikk er å ta en efter en alltid under forskjellige slagord.

Det gjelder nu for vårt folk å se hvor skylden virkelig ligger, og at Hitler er og forblir menneskehetens egentlige fiende. Det er der Führers nye traktatbrudd og overfallet på Sovjet som gjør at Storbritannia i dag står på samme side som Sovjet-Russland. Hitler fører ikke idag noen kamp mot bolsjevismen, men for å sikre sig Russlands olje, korn og råstoffer, for så å kaste sig over Storbritannia og mot Amerikas hjelp.

Det er verdensherredømmet dette rovdyr sikter mot. Finnlands u-lykke skyldes helt ut Hitler og ikke Storbritannia. Tyskland gjorde efter freden intet forsøk på å hjelpe Finland. Det gjorde det tvertom umulig for det å oprettholde sin nøytralitet ved allerede fra september 1940 å tiltvinge sig rett til å sende tropper gjennom Finland. Det er Tyskland som ved